PAGE
2

Администрация Верякушского сельсовета

Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
01 октября 2019 года                                                                    №21

О внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда работников благоустройства администрации  Верякушского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области

      В связи с увеличением  с 1 октября 2019 года в 1,042 раза размеров минимальных должностных окладов  работников  муниципальных учреждений и  органов исполнительной власти администрации Верякушского сельсовета Дивеевского муниципального района:

     1.Внести в Положение об условиях оплаты труда работников благоустройства администрации Верякушского сельсовета, утвержденное распоряжением администрации Верякушского сельсовета от 10.04.2018 № 11, следующее изменения:

  -пункт 2.2 абзац второй раздела 2 « Порядок и условия оплаты труда» изложить в следующей редакции:

« -профессиональная квалификационная  группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» (электрик)

Размер минимальной ставки заработной платы- 3435 рубля»
Повышающие коэффициенты в зависимости от профессий:

	Квалификационные уровни
	Коэффициент

	1 квалификационный уровень 3 квалификационный разряд (электрик)
	1,09

-профессиональная квалификационная  группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» (тракторист)

Размер минимальной ставки заработной платы- 3923 рубля»
Повышающие коэффициенты в зависимости от профессий:

	Квалификационные уровни
	Коэффициент

	1 квалификационный уровень 5 квалификационный разряд (тракторист)
	1,11

-профессиональная квалификационная  группа «Общеотраслевые профессии рабочих третьего уровня» (инженер по благоустройству территорий, внешнему виду зданий и сооружений, обслуживанию населения)

Размер минимальной ставки заработной платы- 4834 рубля»
Повышающие коэффициенты в зависимости от профессий:

	Квалификационные уровни
	Коэффициент

	1 квалификационный уровень (инженер по благоустройству)
	1

       2. Привести штатное расписание в соответствие  с внесенными изменениями в Положение об условиях оплаты труда работников  благоустройства администрации Верякушского сельсовета Дивеевского муниципального района  Нижегородской области.

      3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава местного самоуправления

Н.Н. Авсентьева